25/01/2023 15:37 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83852 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0521/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAR UMA FAIXA
DE PEDESTRES NA RUA GONÇALVES
DIAS, NA ALTURA DO NÚMERO 77 -
VALPARAÍSO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalar uma faixa de
pedestres na Rua Gonçalves Dias, na altura do número 77 – Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, pois os moradores da localidade estão receosos devido ao alto
fluxo de veículos que por ali transitam em alta velocidade diariamente. Fato que pode ocasionar
acidentes, uma vez que, no local não há nenhuma sinalização de segurança para que os
pedestres possam realizar a travessia.

Sala das Sessões, 25 de Janeiro de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 25/01/2023 - 13:45:26
Data do Processo: 25/01/2023 - 13:52:44
Processo: 0521/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023009300010294052

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000102940521